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13 września 2017

Świętokrzyskie na Dożynkach Prezydenckich

Wieniec z powiatu sandomierskiego wykonany przez mieszkanki Krzcina w gminie
Koprzywnica będzie reprezentować województwo świętokrzyskie podczas Dożynek
Prezydenckich, które 16 i 17 września odbywać się będą w Spale. Świętokrzyskie będzie też
miało regionalne stoisko, na którym znajdą się głównie produkty z Sandomierszczyzny, m.in.
jabłka, soki i wina oraz inne świętokrzyskie specjały tj. wędliny, smalec czy krówki
opatowskie.

Wieniec z Krzcina został uznany za najpiękniejszy podczas Gminnych Dożynek w
Koprzywnicy oraz podczas Dożynek Powiatu Sandomierskiego w Dwikozach. Z kolei 3
września w Masłowie zajął pierwsze miejsce na XVII Świętokrzyskich Dożynkach
Wojewódzkich. Sandomierska korona żniwna powstała z pszenicy, prosa oraz ozdobiona
została jabłkami, kaliną, polnymi kwiatami i bukszpanem. Wieniec wykonały panie z gminy
Koprzywnica z Rady Sołeckiej z Krzcina, na czele z sołtysem Beatą Paruch oraz przy
współpracy Gminnego Koła Florystycznego.
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Podczas tegorocznych Dożynek Prezydenckich w Spale wieniec ośpiewają panie z Zespołu
Śpiewaczego „Dąbrowianki” z Dąbrowy przy akompaniamencie Kapeli Mirosława
Piaseckiego z Jędrzejowa.

Województwo świętokrzyskie tradycyjnie będzie miało stoisko, na którym prezentowane
będą produkty spożywcze charakterystyczne dla naszego regionu, w tym głównie dla
powiatu sandomierskiego. Na pewno znajdą się na nim jabłka, soki oraz wina sandomierskie,
które przekazane zostaną na ręce Pary Prezydenckiej. Pod względem artystycznym o
świętokrzyskie stoisko zadba Wojewódzki Dom Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach,
prezentowane będą m.in. stroje ludowe oraz techniki wykonywania lalek-motanek. Na
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stoisku skosztować będzie można również innych świętokrzyskich specjałów, m.in. wędlin,
smalcu, chleba czy krówek opatowskich.

Konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy o nagrodę Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej rozstrzygnięty zostanie w sobotę, 16 września na scenie w Miasteczku Regionów na
stadionie Centralnego Ośrodka Sportu o godz. 16.30. Główne uroczystości dożynkowe
rozpoczną się w niedzielę, 17 września o godz. 11.30 mszą świętą w Kaplicy Polowej AK.
Ceremoniał Dożynkowy poprowadzi Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca „Mazowsze”.
Zwieńczeniem tegorocznego Święta Plonów będą koncerty Zespołów After Party i FEEL.

                       


